

TARIFS 2024

(Les tarifs présentés ici ont été extraits des délibérations officielles, et seules ces dernières font foi en cas de différend)

Restaurant scolaire:

Année scolaire 2024-2025		
Enfants	3.90€	
Adultes	9.55€	
Salariés de la Commune	3.95€	
Extérieurs Elus	13.30€	
Stagiaires non indemnisés	1€	
Stagiaires indemnisés	2€	

Marchés:

Marché	s
Mètre linéaire	2.30 €/m linéaire

Marchés de Noël		
(tarifs réservation emplacement)		
Réservation sous 13.50 €/m linéair		
chapiteau		
Réservation à l'extérieur	10.15 €/m linéaire	

Occupation temporaire		
Camion supérieur à 5m :	127.00€	
demi-journée		
Camion supérieur à 5m :	212.40€	
journée		

C.C.A.S:

C.C.A.9	S
Prix du repas	5.80€
Prix de la soupe	1.90€



Accueil de Loisirs Sans Hébergement (ALSH):

ALSH 2024-205 : Taris modulés en fonction du Quotient familial			
Prestation	Quotient familial	Tarif Couzeix	Tarif Hors Couzeix
	QF < 501 €	11.94 €	11.94 €
	500 € < QF < 901 €	12.56€	20.09€
La journée	900 € < QF < 1 101 €	13.26€	21.21 €
	1 100 € < QF < 1 301 €	13.96 €	22.34 €
	1 300 € < QF	15.98€	25.57€
	QF < 501 €	7.46 €	11.94 €
	500 € < QF < 901 €	7.86€	12.56€
La demi-journée	900 € < QF < 1 101 €	8.29€	13.26€
	1 100 € < QF < 1 301 €	8.74€	13.96 €
	1 300 € < QF	9.98€	15.98 €
	QF < 501 €	3.90€	3.90 €
	500 € < QF < 901 €	3.90€	3.90 €
Le repas	900 € < QF < 1 101 €	3.90€	3.90 €
	1 100 € < QF < 1 301 €	3.90€	3.90 €
	1 300 € < QF	3.90€	3.90 €
	QF < 501 €	6.56€	10.49€
La journée Tez'Adea	500 € < QF < 901 €	6.92€	11.06€
La journée Taz'Ados Vacances	900 € < QF < 1 101 €	7.29€	11.66 €
Vacances	1 100 € < QF < 1 301 €	7.69€	12.28€
	1 300 € < QF	8.79€	14.06€
	QF < 501 €	4.10€	6.56€
La demi-journée Taz'Ados	500 € < QF < 901 €	4.33€	6.92€
Petites vacances et	900 € < QF < 1 101 €	4.56€	7.29€
mercredis	1 100 € < QF < 1 301 €	4.79€	7.69€
	1 300 € < QF	5.50€	8.79€

Le calcul du QF (Quotient familial) : somme des ressources annuelles du foyer (Revenu Fiscal de Référence) divisée par 12 mois divisée par le nombre de parts correspondant au foyer (un adulte = 1, un enfant = 0.5)

Les foyers ne donnant pas leur déclaration de ressources seront facturés au QF le plus élevé. L'été, l'inscription et la facturation s'effectuent à la journée.

Le repas du midi doit être pris sur place pour pouvoir bénéficier du prix à « La journée ». Les mercredis et les petites vacances, il y a la possibilité d'associer le « Repas » et la « Journée ». Lors de veillées, nuitées et mini camps, les repas du soir sont facturés.

Un service d'accompagnement aux activités sportives et culturelles est proposé et soumis à inscription auprès du directeur au tarif de :

- 100 € pour l'année par foyer, facturation à l'inscription, ou
- 22 € par période et par foyer, facturation à la période.



Séjour à la montagne - Combloux 2025 :

Séjour enfants de 7 à 13 ans Tout compris		
Enfants de la Commune 652 €		
Enfants non domiciliés dans la	979€	
Commune		

Séjour adolescents de 13 à 17 ans			
	Adolescents de la Commune	Adolescents non domiciliés Commune	
Sans location de matériel de ski ou surf	596€	897€	
Avec location de ski et de chaussures	652€	979€	
Avec location de surf et de bottes	706€	1 059€	

Une dégressivité des tarifs sera appliquée dès lors que plusieurs enfants d'une même famille participent à l'un ou à l'autre des séjours à la montagne de cette saison.

Cette dégressivité des tarifs s'appliquerait à l'ensemble des factures des séjours d'hiver, et sera la suivante :

- 1- À partir du 2ème enfant. 30 % par enfant
- 2- À partir du 3ème enfant... 40 % par enfant



Ecole Municipale de musique:

Tarification trimestrielle 2024-2025			
	Commune		Hors commune
CYCLE D'EVEIL et D'INITIATION MUSICALE Jardin musical - MS et GS de maternelle (45 min hebdomadaire)	77 €		179€
CYCLE D'EVEIL et D'INITIATION MUSICALE Initiation musicale - CP/CE1 (1 heure hebdomadaire)	83	€	193€
	Enfant (-18 ans) et étudiants	Adulte (+ 18 ans)	
CURSUS CYCLE 1 (30 min instrument + formation musicale + pratique collective dès que le niveau le permet)	130€	231€	307€
CURSUS CYCLE 2 (45 min instrument + formation musicale + pratique collective)	141 €	251 €	339€
CURSUS CYCLE 3 (1h instrument + pratique collective)	159€	276€	368€
CURSUS PARCOURS PERSONNALISE (30 min instrument + pratique collective)	130€	231 €	307€
MUSIQUE HORS CURSUS Toutes pratiques collectives de l'établissement, histoire de la musique, chorale chœur d'enfants, formation musicale uniquement	38 €	66 €	48€

Réductions réservées aux résidents de la Ville de Couzeix :

- Réduction de 10 % consentie, pour 2 inscriptions de la même famille, appliqué sur les droits du 2ème inscrit.
- Réduction de 5 % consentie, pour une 3ème inscription de la même famille, appliqué sur les droits du 3ème inscrit.
- Abattement de 40 % sur la pratique d'un deuxième instrument.



Location de salles :

CENTRE CULTUREL	Lun / Mar / Mer / Jeu	Ven / Sam / Dim et jours fériés	
SALLES		COUZEIX	HORS COUZEIX
N° 2 ou 3 – 100 m ²	235 € / jour	288 € / jour	358 € / jour
N° 1 (ou 2-3) – 200 m ²	383 € / jour	509 € / jour	597 € / jour
N° 1 et 2 – 300 m ²	623 € / jour	782 € / jour	898 € / jour
N° 1,2 et 3 – 400 m ²	855 € / jour	1 125 € / jour	1 286 € / jour
N° 4 Hall – 380 m²	807 € / jour	1 065 € / jour	1 202 € / jour
N° 1,2, 3 et 4 – 780 m²	1 473 € / jour	1 897 € / jour	2 389 € / jour
« Forfait cocktail » adossé aux tarifs : N° 1 et 2, N° 2 ou 3 et N° 1,2 et 3	261 € / jour	288 € / jour	371 € / jour
2 ^{ème} jour consécutif	+25% du tarif	+50% du tarif	+50% du tarif
2 ^{ème} jour « Forfait cocktail »	+65 € / jour	+143 € / jour	+186 € / jour
SCENE			
Montage scène – 32 m²	128€	132€	156€
Montage scène – 64 m²	177€	221 €	261 €
VIDEO			
Supplément vidéo transmission (salle n° 1 - 200 m² minimum)	138€	207€	276€

Une caution représentant la moitié du montant de la location vous sera demandée lors de la réservation.

Tarifs couverts	
Le couvert (2 verres, 3 assiettes)	2.25€
Le verre supplémentaire	1.55€
L'assiette supplémentaire	1.55€
Le couvert simplifié :	2.00€
1 assiette, 1 verre, 1 fourchette, 1 cuillère, 1 couteau	2.00 €



Tarifs casse		
Assiette	4.75 € l'unité	
Verre	3.85 € l'unité	
Couteau	4.75 € l'unité	
Fourchette	2.85 € l'unité	
Cuillère	2.85 € l'unité	
Tasse	4.20 € l'unité	

PARTICIPATION AUX CHARGES:

Pour les mises à disposition des salles du Centre Culturel pour des manifestations à caractère social ou caritatif, une participation de 86 euros pour les salles 1, 2 ou 3 vous sera demandée et 161 euros pour les salles 1, 2, 3 et le hall et ce du lundi au jeudi.

Cette disposition ne concerne pas les associations de la commune.



Cimetière:

A compter du 1er août 2024

Cimetière				
	3 places 2,80 x 1,50m soit 4,20 m²		4, 6 places 2,80 x 2m soit 5,60 m ²	
	30 ans	50 ans	30 ans	50 ans
Concession pour les caveaux	1 092 €	2 478 €	1 456 €	3 304 €
	2 places 2 x 1m soit 2 m²		4 places 2 x 2m soit 4 m ²	
	30 ans	50 ans	30 ans	50 ans
Concession pour les fosses	520€	1 180 €	1 040 €	2 360 €
Caveau communal dépôt de corps				
Limitation de durée : 6 mois		60 € / mois		
Columbarium (maximum 3 places)				
Pour 30 ans, case + porte (ouverture fermeture) Dimensions : 41 cm hauteur ; 45 cm de profondeur ; 45 cm de largeur		700€		
Pour 30 ans, cavurne + porte en ciment Dimensions : 34 cm hauteur ; 39 cm de profondeur ; 41 cm de largeur		700€		